
 

 

UCHWAŁA NR XXII.173.2017 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 21 marca 2017 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Chrząstowice na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446, zm. poz. 1579 i poz. 1948) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  

z 2013 r., poz. 856, zm. z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. poz. 266 oraz z 2016 r. poz. 1605 i 2102) uchwala się,  

co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chrząstowice na rok 2017. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chrząstowice; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) zapobieganie zachorowaniom na wściekliznę; 

5) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. Zadania priorytetowe: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie; 

4) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt domowych; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych. 

§ 4. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Chrząstowice, za pośrednictwem Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Nieruchomości  

i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Chrząstowice; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 marca 2017 r.

Poz. 887



2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz te które współpracują  

z Urzędem Gminy Chrząstowice; 

3) schronisko dla zwierząt. 

Rozdział 2 

Realizacja zadań Programu 

§ 5.1. Wprowadza się na terenie Gminy Chrząstowice stałe interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela, a szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Transport odłowionych bezdomnych zwierząt odbywa się pojazdami przystosowanymi do transportu, 

natomiast odławianie przy pomocy urządzeń oraz środków niestwarzających zagrożenia dla ich życia, zdrowia 

ani niezadających im cierpienia. Podczas odławiania i transportu zapewniona w razie potrzeby będzie opieka 

weterynaryjna. 

4. Dla odłowionych zwierząt będzie zabezpieczone miejsce w schronisku, wyżywienie opieka weterynaryjna 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

5. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami gmina zawiera umowę z podmiotem 

prowadzącym działalność w tym zakresie, którego adres podaje na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz  

na stronie internetowej Gminy Chrząstowice. 

§ 6.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Chrząstowice poprzez zlecenie zadania podmiotom, 

które posiadają przeszkolonych przedstawicieli w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni 

humanitarny sprzęt. 

2. Umowę na odławianie bezdomnych zwierząt wraz z oddaniem ich do schroniska na rok 2017 Gmina 

Chrząstowice zawarła z P.U.P.H.W „Gabi” Gabriela Bartoszek. 

3. Umowę na przyjęcie i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt wraz z zapewnieniem opieki weterynaryjnej 

na rok 2017 Gmina Chrząstowice zawarła z Fundacją S.O.S dla Zwierząt w Chorzowie – Maciejkowicach  

ul. Antoniów 1. 

4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt gmina realizuje poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku „SOS dla zwierząt” w Chorzowie – Maciejkowicach 

ul. Antoniów 1. 

5. Zgłoszenia bezpańskich zwierząt należy kierować pod nr 77-4219-696 wew. 103 w godzinach pracy 

Urzędu Gminy Chrząstowice, w pozostałych godzinach pod nr 607899069. 

§ 7. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi, przez co 

nie można ich wywozić, ani utrudniać im bytowania; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania przez pracowników Urzędu, 

sołtysów, przedstawicieli rad sołeckich lub wolontariuszy; 

3) powierzenie realizacji ww. zadań podmiotom, z którymi gmina współpracuje, również organizacjom społecznym; 

4) zapewnienie w razie konieczności opieki weterynaryjnej na zlecenie Wójta; 

5) skierowanie na zabiegi sterylizacji i kastracji w zależności od potrzeb i możliwości finansowych Gminy. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) umieszczenie zwierząt w schronisku i równoczesne informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych 

na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw i na stronie internetowej Gminy; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi i podmiotami działającymi na terenie gminy w zakresie odławiania 

bezdomnych zwierząt w celu znalezienia nowych właścicieli zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 887



§ 9.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia 

usług całodobowo. 

2. Gmina Chrząstowice na rok 2017 zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych w zakresie 

opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Jan Piskoń  

w Strzelcach Opolskich. 

3. Dane kontaktowe gabinetu weterynaryjnego zostaną zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

oraz na stronie internetowej. 

4. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w wyniku którego potrącone zwierzę utraciło 

życie Gmina zawiadamia podmiot odbierający padłe zwierzęta, który w ramach podpisanej z Gminą umowy, 

zobowiązany jest bezzwłocznie odebrać, przetransportować oraz unieszkodliwić odpady zwierzęce, pochodzące 

z terenu gminy. 

5. Padłe zwierzęta z terenu gminy odbierane są również na interwencyjne zgłoszenie przez Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Jana Piskoń z siedzibą Strzelcach Opolskich. 

§ 10.1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt lub w lecznicy weterynaryjnej na zlecenie Wójta. 

2. Zabieg uśpienia musi być wykonany humanitarnie. 

§ 11.1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi 

na możliwość zgłoszenia się właściciela. 

§ 12.1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina Chrząstowice zawarła 

umowy z właścicielami gospodarstw z Falmirowic, ul. Wiejska 4 i Dańca, ul. Rynkowa 4. 

2. Wykaz gospodarstw, które gwarantują gotowość zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

znajduje się w Referacie Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 

Gminy Chrząstowice. 

3. Po umieszczeniu zwierzęcia w ww. gospodarstwie Gmina podejmuje niezwłocznie starania mające  

na celu znalezienie nowego właściciela. 

4. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po konsultacji  

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Opolu. 

5. Osoba przyjmująca zwierzę musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie warunki bytowania, zgodne  

z standardami sanitarnymi i weterynaryjnymi, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r., poz. 1539, zm. z 2015 r. poz. 266 

i 470, zm. z 2016 r. poz. 1605). 

§ 13. W celu edukacji mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1) promowanie na stronie internetowej Gminy Chrząstowice potrzeby przeprowadzania sterylizacji i kastracji 

zwierząt oraz sprawowania właściwej nad nimi opieki; 

2) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez stronę internetową Gminy Chrząstowice, tablice 

ogłoszeń w sołectwach oraz Informatora Gminy Chrząstowice; 

3) współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości adopcji 

bezdomnych zwierząt; 

4) przeprowadzenie pogadanek w szkołach w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3 

Finansowanie Programu 

§ 14.1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 887



2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostaną w budżecie 

gminy Chrząstowice w dziale 010, rozdziale 01095, § 4300, w wysokości nie mniej niż 25.000,00 zł  

z podziałem na poniższe zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w schronisku i zapewnienie im opieki: 10.000,00 zł; 

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt  

na terenie Gminy Chrząstowice: 9.000,00 zł; 

3) odbiór, przewóz materiału oraz utylizacja odpadów zwierzęcych: 6.000,00 zł. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 887


		2017-03-24T13:08:09+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




